



BURMISTRZ MIASTA ŁAWY

Ława, 24.09.2019 r.

SMI.152.8.2019

W odpowiedzi na petycję z dnia 17 września 2019 r. w sprawie utworzenia łąk kwietnych w mieście Ława uprzejmie dziękuję za zainteresowanie tym tematem, który również mi jest bardzo bliski.

Na terenach miejskich powstały w ubiegłym roku pierwsze łąki kwietne. Założone zostały one w ramach inwestycji polegającej na zagospodarowaniu terenów przy rzece Ławce i nad Jeziorem Ławskim, w tym na tzw. „Wyspie Młyńskiej”. Mogę zapewnić, że tendencja ta będzie obejmowała kolejne tereny zarządzane przez Gminę Miejską Ława, zarówno przy planowaniu i realizowaniu nowych inwestycji, jak i w ramach bieżącego utrzymania.

Idąc w kierunku dostosowywania się miasta do zmian klimatu, czego wyrazem jest chociażby tworzenie łąk kwietnych, w mijającym sezonie, podczas długotrwałych upałów i braku opadów została podjęta decyzja o zmniejszeniu częstotliwości koszenia niektórych trawników. Jako miejsca z ograniczonym koszeniem wytypowano niektóre tereny rekreacyjne i parkowe t.j. fosa miejska, fragmenty Bulwaru Jana Pawła II, łąka nad Jeziorakiem przy przystani Skarbek, park na Lipowym Dworze, nabrzeża Jezioraka przy ul. Chodkiewicza, „Małpi Gaj”, tereny wokół oczek wodnych (przy ul. Ostródzkiej i Gdańskiej), park przy ul. Jasielskiej, teren zieleni na zapleczu Starostwa Powiatowego, a także fragmenty kompleksu ścieżek pieszo-rowerowych wzdłuż brzegów Jez. Jeziorak, rzeki Ławki, Jez. Ławskiego i Wyspy Młyńskiej.

Niestety, mimo wielu przychylnych głosów poparcia takiego działania, sporo było sygnałów negatywnych od osób, które decyzję urzędu traktowały jako zaniechanie w dbałości o tereny zieleni miejskiej. Tym samym jest mi bardzo miło, że Państwa podejście jest tożsame z kierunkami działania Gminy Miejskiej Ława w zakresie ekologicznego podejścia do kwestii zarządzania infrastrukturą miejską i dziękuję za chęć promowania takich trendów wśród mieszkańców Ławy. Jednocześnie zapewniam, że dołożymy wszelkich starań, by w naszym mieście powstały zadbane i kolorowe łąki, które zyskają akceptację naszych mieszkańców.

BURMISTRZ
MIASTA ŁAWY

Dawid Kopaczewski